
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  TRE  del mese di OTTOBRE nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 138 
 in data 03/10/2014 
 Prot. N.  13700 

 
ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2015-2017 E 
SCHEMA ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2015.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
 
OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2015 

– 2017 E SCHEMA ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2015. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTO l’art. 128, comma 1, del D.Lgs. n. 163/06, nel quale si dispone che per lo 
svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, gli Enti Pubblici sono tenuti 
preventivamente a predisporre ed approvare un “Programma Triennale” ed i suoi 
aggiornamenti annuali unitamente all’Elenco dei Lavori da realizzarsi nello stesso anno; 
 
VISTO il Capo II - “Programmazione dei lavori” - del Regolamento di esecuzione e 
attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”, emanato con D.P.R. n. 207/2010, artt. 11, 12, 13; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
VISTO che l’art. 128, comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni, dispone che le 
Amministrazioni aggiudicatrici sono tenute ad adottare il Programma Triennale e gli Elenchi 
Annuali dei Lavori sulla base degli schemi tipo che sono definiti dal Ministro delle 
infrastrutture e sono pubblicati sui siti informatici di cui al D.M. 11 Novembre 2011; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale delle Infrastrutture e dei Trasporti 11/11/2011 e gli schemi-
tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale, e dell’Elenco Annuale 
dei Lavori Pubblici; 
 
VISTO che con propria deliberazione n. 127 in data 23/09/2014 è stato individuato, ai sensi 
dell’art. 1, comma 4, del citato D.M., il Dott. Ivan Moresco, Responsabile del Servizio 
LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio del Comune di Rossano Veneto, quale referente da 
accreditare presso gli appositi siti Internet predisposti dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti e dalle Regioni; 
 
DATO ATTO che lo schema di programma triennale e lo schema dell’elenco annuale 
devono essere redatti entro il 30 Settembre di ogni anno e, prima della loro pubblicazione, 
sono adottati entro il 15 Ottobre dall’organo competente; 
 
RILEVATO CHE, successivamente, ai fini della loro pubblicità e della trasparenza 
amministrativa, gli schemi dei programmi e dell’elenco annuale dei lavori sono pubblicati, 
prima dell’approvazione, per almeno 60 giorni consecutivi presso l’Albo Pretorio del 
Comune e sul sito comunale dell’Amministrazione procedente; 
 
DATO ATTO che i documenti in argomento saranno approvati unitamente al Bilancio 
Preventivo di cui costituiscono parte integrante; 
 
VISTI gli allegati documenti – Scheda Anagrafica, Schede 1, 2 e 3 costituenti lo Schema di 
Programma Triennale 2015 - 2017 e lo Schema dell’Elenco Annuale dei Lavori 2015, 
redatti ai sensi del citato D.M. 11/11/2011; 



 
RITENUTA propria competenza l’adozione degli allegati schemi; 
 

D E L I B E R A 
 

1 - di adottare lo schema di Programma Triennale dei Lavori da realizzarsi nel periodo 2015 – 
2017, nonché lo schema dell’Elenco Annuale dei Lavori dell’anno 2015, costituito dalle 
seguenti schede allegate: 
 

- Scheda 1 - Quadro delle risorse disponibili 2015 - 2017; 
- Scheda 2 - Articolazione della copertura finanziaria; 
- Scheda 3 - Elenco annuale 2015; 

 
2 – di pubblicare, il suddetto schema di programma, all’Albo Pretorio del Comune e sul 
sito comunale, per almeno 60 giorni, prima della sua approvazione. 

 
 

******** 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
      iL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

F.TO Dott. Ivan Moresco 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
      IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE/ 

GESTIONE DELLE ENTRATE 
F.TO Dott. Giuseppe Zanon 

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, al fine di ottemperare, entro i termini, agli adempimenti previsti dalla 
normativa vigente in materia. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Comune di 
Rossano Veneto (VI) 

 

 
 

ADOZIONE 
 

PROGRAMMA TRIENNALE 
LL.PP. 2015 – 2017 

 
ELENCO ANNUALE 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 



 
 
 



 
 
 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  947 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/10/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 07/10/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


